
事 務 連 絡               
平成 29 年(2017 年) 6 月 5 日 

 各中学校長 様 
 

滋 賀 県 立 石 部 高 等 学 校               
校 長   青 山  吉 伸 

 
 

平成２９年度第１回「石部高校オープンスクール」の開催について（依頼） 
 
 
 梅雨の候、貴校におかれましては、益々ご発展のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育
活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 
 さて、下記のとおり第１回石部高校オープンスクールを開催します。本年度は新たに午前の部に加
え、引き続き参加を希望される方に午後から福祉健康コースの授業体験を実施することにいたしまし
た。 
 つきましては、貴校３年生および保護者の皆さんの参加について、格別のご配慮を賜りますようお
願い申しあげます。お手数をおかけしますが、別紙の連絡文書を参加希望者に配付のうえ、別紙参加
申込用紙により７月３日（月）までにＦＡＸにてご回答くださいますよう併せてお願いいたします。 
 なお、本年度第２回目のオープンスクールは福祉健康コースを中心に１１月１２日（日）に開催し
ます。後日あらためて文書を送付させていただきます。 
 

記 
 
 １ 実施日   平成２９年８月４日（金） 
 ２ 時 間    ９：００～１２：１５ 

         １３：１５～１５：３０（福祉健康コース希望者） 

３ 対 象   中学３年生および保護者、中学校の先生 
 ４ 内  容     
    （１）学校紹介 
      ・学習、進路、学校生活、入試など 
   （２）授業体験（一般教科） 
      （３）校舎施設見学・部活動紹介 
   （４）部活動アピール 
   （５）質疑応答 
   （６）個別相談 
      昼食 
   （７）授業体験（福祉健康コース） 
 
 ５ その他 
   （１）交通手段 

     ・バス利用の場合は石部駅８：２４発の定期巡回バス（めぐるくん）に乗車、     
      「石部高校｣で下車。（片道２５０円） 
    

（２）持ち物 
     ・筆記用具、上履き、下履きを入れる袋 
       

（３）なお、下記のような場合は、石部高校オープンスクールを中止します。 
① ８月４日（金）午前７時現在で、滋賀県下全域または特定の地域において、 

「大雨、暴風を含む特別警報」・「暴風警報」が発令中の場合 
② ８月４日（金）午前７時現在で、本校所在地域において、 

特別警報が発令中の場合 
③ 上記①②に関して、８月４日（金）午前７時現在では発令中でなくても、     

その後の発令が必至と判断される場合 


